
SR JULIO LOPEZ
9.22 kW 24 de Mayo de 2025

1D 771200902056

3,000 kWh $ 11,480

15 2,319 kWh $858

92.53 % BIMESTRE $ 10,622

$68,882.00 MXN $5,145.00 MXN $63,737.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 615 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.0 %



Copia de Propuesta 2 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250684

SR JULIO LOPEZ  

15 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

15 ESTRUCTURA

15 Mano de obra sistema interconectado

15 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 126,622.67

Descuento $ 16,663.54

TOTAL (MXN) $ 109,959.13

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado en efectivo: $109,959.13
Enganche: $87,967.30
Saldo al final de la instalación: $16,493.87
Pago final al cambio de medidor: $5,497.96

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 68,882.00 $ 5,145.00 $ 0.00 $ 63,737.00 $ 63,737.00 $ -46,222.13

2 $ 70,948.46 $ 5,299.35 $ 0.00 $ 65,649.11 $ 65,649.11 $ 19,426.98

3 $ 73,076.91 $ 5,458.33 $ 0.00 $ 67,618.58 $ 67,618.58 $ 87,045.57

4 $ 75,269.22 $ 5,622.08 $ 0.00 $ 69,647.14 $ 69,647.14 $ 156,692.71

5 $ 77,527.30 $ 5,790.74 $ 0.00 $ 71,736.56 $ 71,736.56 $ 228,429.26

6 $ 79,853.12 $ 5,964.47 $ 0.00 $ 73,888.65 $ 73,888.65 $ 302,317.91

7 $ 82,248.71 $ 6,143.40 $ 0.00 $ 76,105.31 $ 76,105.31 $ 378,423.23

8 $ 84,716.17 $ 6,327.70 $ 0.00 $ 78,388.47 $ 78,388.47 $ 456,811.70

9 $ 87,257.66 $ 6,517.53 $ 0.00 $ 80,740.12 $ 80,740.12 $ 537,551.82

10 $ 89,875.39 $ 6,713.06 $ 0.00 $ 83,162.33 $ 83,162.33 $ 620,714.15

11 $ 92,571.65 $ 6,914.45 $ 0.00 $ 85,657.20 $ 85,657.20 $ 706,371.35

12 $ 95,348.80 $ 7,121.88 $ 0.00 $ 88,226.91 $ 88,226.91 $ 794,598.26

13 $ 98,209.26 $ 7,335.54 $ 0.00 $ 90,873.72 $ 90,873.72 $ 885,471.98

14 $ 101,155.54 $ 7,555.61 $ 0.00 $ 93,599.93 $ 93,599.93 $ 979,071.92

15 $ 104,190.21 $ 7,782.27 $ 0.00 $ 96,407.93 $ 96,407.93 $ 1,075,479.85

16 $ 107,315.91 $ 8,015.74 $ 0.00 $ 99,300.17 $ 99,300.17 $ 1,174,780.02

17 $ 110,535.39 $ 8,256.21 $ 0.00 $ 102,279.17 $ 102,279.17 $ 1,277,059.19

18 $ 113,851.45 $ 8,503.90 $ 0.00 $ 105,347.55 $ 105,347.55 $ 1,382,406.74

19 $ 117,266.99 $ 8,759.02 $ 0.00 $ 108,507.98 $ 108,507.98 $ 1,490,914.72

20 $ 120,785.00 $ 9,021.79 $ 0.00 $ 111,763.22 $ 111,763.22 $ 1,602,677.93

21 $ 124,408.55 $ 9,292.44 $ 0.00 $ 115,116.11 $ 115,116.11 $ 1,717,794.04

22 $ 128,140.81 $ 9,571.22 $ 0.00 $ 118,569.60 $ 118,569.60 $ 1,836,363.64

23 $ 131,985.04 $ 9,858.35 $ 0.00 $ 122,126.68 $ 122,126.68 $ 1,958,490.32

24 $ 135,944.59 $ 10,154.10 $ 0.00 $ 125,790.48 $ 125,790.48 $ 2,084,280.81

25 $ 140,022.92 $ 10,458.73 $ 0.00 $ 129,564.20 $ 129,564.20 $ 2,213,845.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,294.7 2,795.2 2,791.9 2,953.5 2,572.0 2,346.1

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


